

شماره : ۹۹۵۰/۱۶۹۷۳۵۹

تاریخ : ۱۴۰۲/۰۵/۱۵

زمان : ۷:۴۰:۱۰

پیوست : دارد



۷۰۷۶۳۰۴۰

خراسان رضوی - مشهد

بسمه تعالی

جناب آقای چمندی

معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی

جناب آقای رجبی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان خراسان رضوی

موضوع: ارسال هفته نامه اقتصادی پادشاهی عمان

با سلام و احترام

به پیوست تصویر هفته نامه اقتصادی واصله از سفارت کشورمان در مسقط، حاوی اهم اخبار و رویدادهای اقتصادی پادشاهی عمان در مورخ ۱۲ مرداد سال جاری، جهت دستور بهره برداری مقتضی ارسال می گردد.

محمد بهشتی منفرد

مشاور وزیر و رئیس نمایندگی

رونوشت :

جناب آقای توکلی زاده رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

جناب آقای دکتر ابراهیمی رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی

جناب آقای میرزایی شهرابی رئیس محترم پارک علم و فناوری خراسان رضوی - وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

جناب آقای فرشچی طوسی مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی

جناب آقای شیردل رئیس محترم اتحادیه صادرکنندگان استان خراسان رضوی

جناب آقای نجفی خوشرودی سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در مسقط

جناب آقای آقامحمدی کارشناس ارشد و رئیس دفتر محترم هماهنگی و پیگیری امور نمایندگی های داخل کشور

## بسمه تعالی

### هفته نامه اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط (۱۲ مرداد ۱۴۰۲)

#### افزایش تورم عمان در سال ۲۰۲۲

خبرگزاری عمان - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد تورم این کشور در سال ۲۰۲۲ نسبت به سال پیش از آن افزایش یافت و به ۲ ممیز ۸ دهم درصد رسید.

تورم در گروه های اصلی کالایی با نرخ های متفاوتی افزایش داشت. تورم در سال ۲۰۲۲ در بخش مسکن، آب، برق، گاز و دیگر سوخت ها ۱ ممیز ۱ دهم درصد، حمل و نقل ۳ ممیز ۹ دهم درصد، مواد غذایی و نوشیدنی های غیرالکلی ۵ ممیز ۲ دهم درصد، پوشاک ۱ ممیز ۳ دهم درصد، رستوران و هتل ها ۲ ممیز ۱ دهم درصد گزارش شده است.

#### امضای توافق سرمایه گذاری میان عمان و عربستان سعودی

خبرگزاری عمان - سازمان سرمایه گذاری عمان و صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی یادداشت تفاهم همکاری در زمینه ارائه و تسهیل فرصت های سرمایه گذاری امضا کردند.

این یادداشت تفاهم به دنبال ملاقات آقای عبدالسلام المرشدی رئیس سازمان سرمایه گذاری عمان با یاسر عثمان الرمیان رئیس صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی در ریاض امضا شد.

این یادداشت تفاهم در حالی امضا شد که عمان به عنوان کشوری سرمایه پذیر به دنبال جذب هر چه بیشتر سرمایه های خارجی به منظور توسعه روز افزون خود می باشد.

#### عملیاتی شدن پالایشگاه الدقم

عمان آبرور - شیخ نواف سعود آل صباح مدیر اجرایی شرکت نفت کویت اعلام کرد پالایشگاه الدقم در سلطنت عمان تا پایان امسال عملیاتی می شود.

پالایشگاه الدقم که در منطقه ویژه اقتصادی الدقم در عمان واقع شده است، با سرمایه گذاری مشترک ۷ میلیارد دلاری بخش بین الملل شرکت نفت کویت و شرکت اوکیو عمان در حال احداث می باشد.

این پالایشگاه قابلیت پالایش ۲۳۰ هزار بشکه نفت در روز را دارد و تولیدات آن شامل انواع گازوئیل، سوخت جت، نفتا، ال.پی.جی، سولفور و کوک خواهد بود. انتظار می رود با تکمیل و عملیاتی شدن کامل، این پالایشگاه روزانه تا ۶۰۰ هزار بشکه نفت را پالایش کند.

## نوسازی بخش مالیاتی در عمان

تایمز عمان - در چارچوب ابتکارات برنامه ملی برای پایداری مالی و توسعه بخش مالی مرتبط با امور مالیاتی، سازمان مالیاتی برنامه نوسازی اداره مالیات را راه اندازی کرد. این برنامه به گونه ای طراحی شده است که کلیه امور فنی، قانونی، اداری، سازمانی، انسانی و حکومتی را پوشش دهد.

هدف برنامه توسعه، ارتقای سطح عملکرد سازمان مالیاتی و دستیابی به پایداری مالی و رشد درآمدهای مالیاتی از طریق توسعه مکانیسم کاری سازمان مالیاتی است.

## مبارزه با تجارت پنهان در عمان

تایمز عمان - وزارت تجارت، صنعت و توسعه سرمایه‌گذاری عمان با صدور دستور وزارتی روند مبارزه با تجارت پنهان و غیرقانونی در سلطنت عمان را آغاز کرده است.

این تصمیم که به دنبال رسیدگی به اثرات اقتصادی و اجتماعی تجارت غیرقانونی بر صاحبان مشاغل و جامعه اتخاذ شده است، در پاسخ به درخواست شهروندان برای پایان دادن به این رویه منفی که به گفته آنها سال‌ها به منافع آنها آسیب رسانده، صادر شده است.

این تصمیم وزارتی پس از ۹۰ روز از تاریخ درج در روزنامه رسمی در سلطنت عمان اجرایی می‌شود. براساس این تصمیم، افرادی که اقدام به تجارت غیرقانونی و پنهان کنند، با جریمه ۱۵ هزار ریالی روبرو خواهند شد.

## نشست کمیته عربی ارتباطات و فناوری اطلاعات در مسقط

تایمز عمان - وزارت حمل و نقل، ارتباطات و فناوری اطلاعات عمان، میزبان پنجاه و یکمین نشست کمیته دائمی عربی برای ارتباطات و فناوری اطلاعات در مسقط می‌باشد.

در این نشست سه روزه طیفی از موضوعات مرتبط با همکاری مشترک کشورهای عربی در زمینه ارتباطات و فناوری اطلاعات، مانند امنیت سایبری و راهبرد کشورهای عربی برای ارتباطات و فناوری اطلاعات مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

## ثبت بیش از یکصد هزار شرکت کوچک و متوسط در عمان

مسقط دلی - تعداد کل شرکت های ثبت شده کوچک و متوسط در عمان تا پایان ژوئن ۲۰۲۳ به ۱۰۴ هزار شرکت رسیده است.

طبق اعلام سازمان توسعه شرکت های کوچک و متوسط، تا پایان ژوئن ۲۰۲۳ تعداد شرکت های خرد ۸۹ هزار، تعداد شرکت های کوچک ۱۴ هزار و تعداد شرکت های متوسط یک هزار عدد بوده است.

کسب و کارهایی که کمتر از ۱۰ نفر پرسنل دارد را شرکت خرد، کسب و کارهایی که بین ۱۰ تا ۵۰ نفر پرسنل دارند را شرکت کوچک و کسب و کارهایی که بین ۵۰ تا ۲۵۰ نفر پرسنل دارند را شرکت متوسط می نامند.

### اجرای طرح حمایت اجتماعی در عمان

عمان آبرور - با فرمان سلطنتی صندوق حمایت اجتماعی در جهت بهبود کیفیت زندگی و حمایت از گروه های مختلف جامعه تاسیس و مقرر شد کمک های مالی ماهانه به کودکان، سالمندان، افراد معلول، یتیمان و خانم های بیوه ارائه کند.

بر این اساس برخی از موارد تصویب شده در طرح حمایت اجتماعی به شرح زیر می باشد:

- واریز ماهانه ۱۱۵ ریال به حساب سالمندان بالای ۶۰ سال
- واریز ماهانه ۱۰ ریال به حساب کودکان عمانی از بدو تولد تا سن ۱۸ سالگی
- واریز ماهانه ۱۳۰ ریال به حساب افراد دارای معلولیت
- واریز ماهانه ۸۰ ریال به حساب یتیمان و خانم های بیوه
- کمک مالی به خانواده های با درآمد کم

### پیش بینی بازدید سه و نیم میلیون گردشگر از عمان در سال ۲۰۲۳

تایمز عمان - براساس گزارش سایت فوروارد کیز، پیش بینی می شود در سال ۲۰۲۳ تعداد گردشگران ورودی به عمان به سه و نیم میلیون نفر برسد.

براساس اعلام این وبسایت، از ژانویه تا ۲۵ ژوئن سال جاری پروازهای بین المللی ورودی به عمان افزایش ۱۲۶ درصدی داشته است.

اتباع امارات، هند، آلمان، بریتانیا، ایران، فرانسه، عربستان سعودی، آمریکا، چین و ایتالیا مهمترین گردشگران خارجی عمان در سال ۲۰۲۲ بوده اند.

### بنگلادشی ها مهمترین نیروی کار مهاجر در عمان

خبرگزاری عمان - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد اتباع بنگلادشی با ۷۰۳ هزار و ۸۴۰ نفر در صدر فهرست نیروی کار مهاجر در عمان قرار دارند.

شایان ذکر است تعداد مهاجران بنگلادشی در عمان نسبت به سال ۲۰۲۲ با افزایش ۱۵۰ هزار نفری همراه بوده است.

بعد از اتباع بنگلادش، هندی ها با ۵۳۰ هزار نفر و پاکستانی ها با ۲۷۵ هزار نفر بیشترین جمعیت نیروی کار در عمان را تشکیل می دهند.

استان های مسقط، ظفار و مسندم دارای بیشترین تعداد مهاجر هستند.

### عمان دوازدهمین کشور برتر برای زندگی مهاجران

براساس رتبه بندی برترین کشورهای جهان برای مهاجران در سال ۲۰۲۳ که توسط موسسه اینترنیشن انجام می شود، عمان از میان ۵۳ کشور رتبه دوازدهم را به خود اختصاص داده و در میان کشورهای شورای همکاری خلیج فارس رتبه سوم را دارد.

در میان کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، بحرین برترین کشور و کویت بدترین کشور برای زندگی مهاجران انتخاب شده است.

شاخص های این رتبه بندی شامل کیفیت زندگی، زبان، سهولت اقامت و کار، قیمت کالا، کیفیت مسکن و مواد غذایی، حمل و نقل عمومی و ... بوده است.

### برقراری پرواز اهواز-مسقط با هواپیمایی پارس ایر

مدیرکل فرودگاه های استان خوزستان از برقراری پرواز هفتگی مسیر مسقط-اهواز و بالعکس در روزهای جمعه هر هفته خبر داد.

نخستین پرواز در مسیر مسقط-اهواز توسط شرکت هواپیمایی پارس ایر از روز جمعه ۱۳ مرداد ۱۴۰۲ برقرار می شود.

### کاهش ۲۰ درصدی ازدواج در عمان

عمان آبرور - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد در سال ۲۰۲۲ در مجموع ۱۵ هزار و ۴۰۰ مورد ازدواج ثبت شده است که این رقم نسبت به سال پیش از آن با کاهش ۲۰ درصدی همراه است.

بر این اساس، در سال ۲۰۲۱ در مجموع ۱۹ هزار و ۲۹۴ مورد ازدواج ثبت شده بود.

مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد از مجموع ازدواج های ثبت شده در سال ۲۰۲۲ تعداد ۱۴ هزار و ۱۲۷ مورد ازدواج میان شهروندان زن و مرد عمانی و ۶۱۳ مورد ازدواج میان اتباع عمانی و خارجی ها می باشد.

## کاهش صادرات نفت خام عمان

مسقط دیلی - مرکز ملی آمار و اطلاعات عمان اعلام کرد مجموع صادرات نفت خام این کشور در نیمه اول سال ۲۰۲۳ به ۱۵۲ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه رسید که نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۲ با کاهش ۵ ممیز ۸ دهم درصدی همراه بوده است.

کاهش صادرات نفت خام عمان در حالی صورت می گیرد که میزان تولید نفت خام این کشور در همین مدت با افزایش همراه بوده است. مهمترین مقاصد صادراتی نفت خام عمان کشورهای چین، هند، کره جنوبی و ژاپن می باشند.

در نیمه اول سال ۲۰۲۲ مجموع صادرات نفت خام عمان ۱۶۲ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه گزارش شده است.

تهیه کننده : محمود رسولی

کارشناس سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسقط